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Wisznia Mała, 26.02.2025 r. 

 

 

                                                        SPRAWOZDANIE 

merytoryczne z działalności  

Ośrodka Kultury Sportu i Rekreacji w Wiszni Małej za 2024 rok 

 

 Informacje ogólne. 

 

 W gminie Wisznia Mała w 2024 r. funkcjonowała jedna instytucja kultury  tj. Ośrodek 

Kultury Sportu i Rekreacji w Wiszni Małej, w strukturach których działa Gminna Biblioteka 

Publiczna w Wiszni Małej, Filia GBP w Piotrkowiczkach oraz Punkt biblioteczny w 

Krzyżanowicach.  

 Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji w Wiszni Małej jako samorządowa instytucja 

kultury utworzony został na podstawie Uchwały Rady Gminy w Wiszni Małej nr III/13/92  

z dnia 25.06.1992 r. w sprawie połączenia Gminnego Ośrodka Kultury w Wiszni Małej  

z Gminną Biblioteką Publiczną. 

 Szczegółowy zakres działalności określa Statut nadany Uchwałą Rady Gminy  

w Wiszni Małej nr V/XI/75/07 z dnia 21.12.2007 r.  

 OKSIR wpisany jest do Rejestru Instytucji Kultury prowadzonego przez Gminę Wisznia 

Mała pod pozycją nr 1.  

 Przy Ośrodku Kultury działa Rada Programowa OKSIR, która jest organem doradczym 

Dyrektora OKSiR w Wiszni Małej.  

 Budynek Ośrodka Kultury Sportu i Rekreacji mieści się w Wiszni Małej przy ul. 

Szkolnej 1 i jest częściowo dostosowany do potrzeb osób z niepełnosprawnościami.  

W budynku oprócz sali konferencyjnej,  sal warsztatowych, pomieszczeń biblioteki oraz 

pomieszczeń biurowych znajdują się pomieszczenia Galerii na Zakręcie oraz 

pomieszczenie Koła Gospodyń Wiejskich.  

 Ośrodek Kultury w okresie sprawozdawczym był administratorem 14 świetlic wiejskich, 

jednej sali spotkań oraz 14 obiektów sportowych.  
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WYKAZ ŚWIETLIC GMINNYCH ADMINISTROWANYCH PRZEZ OKSIR: 

 

- Świetlice administrowane na podstawie umów użyczenia w miejscowościach:  

 Wysoki Kościół 

 Ozorowice 

 Ligota Piękna 

 Malin 

 Kryniczno 

 

- Świetlice administrowane na podstawie umów dzierżawy w miejscowościach: 

 Krzyżanowice- w świetlicy znajduje się punkt biblioteczny, w roku 

sprawozdawczym świetlica została odmalowana 

 Rogoż- w roku sprawozdawczym świetlica została odmalowana 

 Mienice- w roku sprawozdawczym w świetlicy odbywały się zajęcia Klubu Senior+ 

 Piotrkowiczki- w świetlicy znajdują się pomieszczenia Filia Gminnej Biblioteki 

Publicznej- świetlica wyłączona z działalności ze względu na remont i modernizację 

obiektu 

 Szewce- w świetlicy znajdują się pomieszczenia LZS „Błyskawica” Szewce  

 Szymanów- w świetlicy znajduje się pomieszczenie kaplicy oraz sala prób zespołu 

„Szymanowianie” 

 Psary- sala spotkań – w obiekcie prowadzone są zajęcia dla uczniów Szkoły 

Podstawowej w Psarach. 

 

- Świetlice administrowane na podstawie Zarządzeń Wójta Gminy Wisznia Mała: 

 Strzeszów 

 Pierwoszów  

 Machnice. 
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WYKAZ OBIEKTÓW SPORTOWYCH ADMINISTROWANYCH PRZEZ OKSIR: 

 Ligota Piękna: boisko do gry w piłkę siatkową z nawierzchnią poliuretanową  

 Ligota Piękna: pełnowymiarowe boisko do gry w piłkę nożną, wiata, tyrolka.  

W okresie sprawozdawczym OKSiR wykonał prace polegające na naprawie 

ogrodzenia 

 Kryniczno: boisko do koszykówki, boisko do piłki plażowej, stół do tenisa 

stołowego, tyrolka oraz pełnowymiarowe boisko do gry w piłkę nożną. W okresie 

sprawozdawczym OKSiR wykonał prace polegające na naprawie ogrodzenia oraz 

remoncie wiat piłkarskich 

 Strzeszów: pełnowymiarowe boisko do gry w piłkę nożną  

 Szewce: pełnowymiarowe boisko do gry w piłkę nożną, wiata, plac zabaw.   

W okresie sprawozdawczym wykonano ogrodzenie płyty boiska oraz nawodnienie- 

inwestycja gminna 

 Ozorowice: pełnowymiarowe boisko do gry w piłkę nożną, wiata i tyrolka (remont 

toalet w baraku piłkarskim, naprawa ogrodzenia oraz boiska do siatkówki) 

 Piotrkowiczki: na obiekcie znajduje się boisko z piłkochwytami, plac zabaw, wiata 

 Mienice: boisko do gry w piłkę nożną  

 Psary: boisko wielofunkcyjne z powierzchnią poliuretanową (montaż nowych siatek 

na piłkochwytach, naprawa ogrodzenia) 

 Psary: boisko do koszykówki oraz do piłki nożnej przy świetlicy w Psarach  (montaż 

nowych siatek na piłkochwycie na boisku do koszykówki) 

 Szymanów: pełnowymiarowe boisko do gry w piłkę nożną (uzupełnienie piasku) 

 Krzyżanowice: kompleks boisk wielofunkcyjnych ORLIK (montaż nowych siatek na 

piłkochwytach, naprawa ogrodzenia) 

 Krzyżanowice: pełnowymiarowe boisko do gry w piłkę nożną (zabiegi 

konserwacyjne płyty boiska, dosiew trawy, zakup bramki, naprawa piłkochwytu 

oraz ogrodzenia) 

 Wisznia Mała: pełnowymiarowe boisko do gry w piłkę nożną (piaskowanie płyty 

boiska, dosiew trawy, zakup dwóch bramek, naprawa ogrodzenia) 

 Machnice: pełnowymiarowe boisko do gry w piłkę nożną (użyczenie terenu boiska 

na potrzeby działalności Klubu Sparta Będkowo, uzupełnienie piasku).  
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Zatrudnienie: 

 

 W OKSiR Wisznia Mała w okresie sprawozdawczym zatrudnionych było 16 osób 

(stan na 31.12.2024 r.) 

1. Dział OKSIR: 

 Dyrektor- 1 etat 

 Główny księgowy – 1 etat 

 Specjalista ds. księgowości, kadr i płac- 1 etat 

 Kierownik ds. administracji- 1 etat 

 Starszy Referent/Kasjer- 1 etat 

 Kierowca/Konserwator- 1 etat 

 Specjalista ds. promocji i organizacji imprez/ Animator świetlicy w Machnicach-  

1 etat 

 Animator kultury/Animator kultury w świetlicach w Strzeszowie, Machnicach  

i Pierwoszowie- 1 etat 

 Specjalista ds. promocji  i informacji/Informatyk-¾ etatu 

 Pracownik obsługi technicznej i akustycznej/Konserwator- 1 etat  

 Pracownik gospodarczy- 1 etat 

 Animator kultury w świetlicy w Strzeszowie- ½ etatu 

 Animator kultury w świetlicy w Pierwoszowie/Opiekun świetlicy- ½ etatu 

2. Dział BIBLIOTEKA 

 Kierownik Biblioteki- 1 etat 

 Bibliotekarz- 1 etat 

3. Dział SPORT 

 Koordynator ds. sportu- ½ etatu. 

 

 Ponadto w okresie sprawozdawczym na podstawie stałych umów cywilnoprawnych  

w OKSIR zatrudnionych było: 

 13 opiekunów świetlic wiejskich (Mienice, Piotrkowiczki, Wysoki Kościół, Szewce, 

Strzeszów, Ozorowice, Ligota Piękna, Malin, Kryniczno, Rogoż, Krzyżanowice, 

Machnice, Szymanów) 
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 1 pracownik zatrudniony do obsługi punktu bibliotecznego w świetlicy w 

Krzyżanowicach- umowa do 28.06.2024 r. 

 3 instruktorów muzycznych Orkiestry Dętej  

 1 instruktor muzyczny zespołu Strzeszowianki 

 1 kierownik zespołu muzycznego Szymanowianie 

 1 kierownik zespołu muzycznego Baryczanie z Machnic  

 2 instruktorów muzycznych zespół Malinianie 

 1 instruktor muzyczny zespołu Rogożanie 

 1 instruktor zajęć plastyczno- ceramicznych dla dzieci i dorosłych w OKSiR 

 1 instruktor zajęć artystyczno- teatralnych dla dzieci w świetlicy w Krynicznie 

 1 instruktor zajęć artystyczno- plastycznych w świetlicy w Wysokim Kościele 

 1 instruktor zajęć artystycznych- sekcja Mażoretek w świetlicy w Strzeszowie- 

zajęcia od listopada 

 1 instruktor zajęć tanecznych (taniec współczesny) dla dzieci i młodzież w OKSiR 

Wisznia Mała- do końca lipca 2024 r. 

 1 instruktor sportowy: gimnastyka korekcyjna dla dorosłych w szkole w Psarach 

 1 instruktor sportowy: zajęcia zdrowe plecy dla dorosłych w świetlicy w Ligocie 

Pięknej 

 1 instruktor sportowy: zajęcia piłki nożnej dla dzieci w Krynicznie 

 1 animator sportowy: zajęcia sportowe na boisku wielofunkcyjnym ORLiK  

w Krzyżanowicach 

 2 osoby zatrudnione do utrzymania porządku na obiektach sportowych  

w Krzyżanowicach i w Psarach. 

 

Promocja OKSiR Wisznia Mała: 

 

 Przygotowane przez Ośrodek Kultury w Wiszni Małej materiały promocyjne w postaci 

plakatów rozprowadzano w formie tradycyjnej (tablice ogłoszeniowe w każdej gminnej 

miejscowości oraz w gminnych szkołach i instytucjach). Ponadto materiały promocyjne  

(plakaty, informacje, posty, ogłoszenia, artykuły prasowe, materiały wideo, audycje online) 

rozpowszechniano poprzez:  
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 1. Strony internetowe OKSIR 

 www.oksirwiszniamala.pl  

 BIP OKSiR 

      2.  Media społecznościowe 

 Facebook na Fanpage OKSIR 

 Facebook na Fanpage Gminnej Biblioteki Publicznej 

 Facebook na Fanpage Świetlica w Pierwoszowie w Strzeszowie oraz Machnicach 

 Kanał OKSIR na You Tube 

 Konto OKSIR na Instagramie 

      3.  Prasa: 

 Gazeta Wieści Gminne 

 Gazeta NOWA Trzebnica 

      4. Telewizja internetowa TWM: 

 Przy Ośrodku Kultury działa amatorska lokalna Telewizja Wisznia Mała. Telewizja 

powstała w celu informowania mieszkańców gminy Wisznia Mała o naszych wydarzeniach 

oraz relacji z imprez przy udziale pracowników OKSiR, którzy są autorami 

przedstawionych ścieżek video. 

 W 2024 r. ekipa OKSIR nagrała 35 krótkich filmików, które zostały zamieszczone na 

Facebooku OKSiR.  
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 I. ZAJĘCIA ORGANIZOWANE PRZEZ OKSIR 

 

 W ramach działalności Ośrodka Kultury w 2024 r. działały następujące sekcje oraz 

grupy sportowe i artystyczne: 

 Sekcja zajęć plastyczno- ceramicznych dla dzieci i młodzieży- zajęcia 

odbywały się w każdą środę w budynku OKSiR Wisznia Mała (z przerwą podczas 

ferii). Zajęcia prowadziła artysta plastyk Elżbieta Filipkiewicz z Ozorowic 

 Sekcja zajęć plastyczno- ceramicznych dla osób dorosłych- w pierwszym 

półroczu zajęcia odbywały się w każdą środę w budynku OKSiR Wisznia Mała  

(z przerwą podczas ferii). Po przerwie wakacyjnej zajęcia odbywały się dwa razy w 

tygodniu w poniedziałek i środę. Zajęcia prowadziła artysta plastyk Elżbieta 

Filipkiewicz z Ozorowic 

 Sekcja zajęć artystycznych dla osób dorosłych pn. „Igłą Malowane”- zajęcia 

odbywały się w każdą środę w OKSIR Wisznia Mała. Zajęcia prowadził artysta 

plastyk Ryszard Glegoła 

 Sekcja zajęć artystycznych dla Seniorów z gminy Wisznia Mała- zajęcia na 

początku roku odbywały się w każdy czwartek w świetlicy w Strzeszowie, następnie 

odbywały się naprzemiennie w świetlicy w Pierwoszowie i Machnicach. Zajęcia 

prowadził artysta plastyk Ryszard Glegoła 

 Sekcja zajęć artystycznych dla każdego- zajęcia odbywały się w świetlicy w 

Wysokim Kościele. Zajęcia prowadziła Anna Kukułka z Wysokiego Kościoła 

 Sekcja zajęć muzycznych „Gitara”- w pierwszym półroczu zajęcia indywidualne 

oraz grupowe nauki gry na gitarze odbywały się w każdy wtorek w Ośrodku Kultury 

w Wiszni Małej (przerwa podczas ferii). Po wakacjach zajęcia zostały wznowione i 

odbywały się w każdy poniedziałek. Zajęcia prowadził Beniamin Głuszek  

 Sekcja zajęć artystyczno- teatralnych- zajęcia w I półroczu odbywały się w 

świetlicy w Krynicznie, w każdy poniedziałek oraz środę.  Po przerwie wakacyjnej 

zajęcia były kontynuowane i odbywały się raz w tygodniu, w każdą środę. Zajęcia 

prowadziła Dorota Olbryt z Kryniczna 

 Sekcja zajęć tanecznych- taniec współczesny dla dzieci i młodzieży- zajęcia 

odbywały się w Ośrodku Kultury w Wiszni Małej od lutego w każdy czwartek. 

Zajęcia prowadziła Maria Lenczewska. Zajęcia trwały do lipca.  
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 Sekcja zajęć sportowych- Mażoretki- zajęcia odbywały się w świetlicy w 

Strzeszowie raz w tygodniu, w każdy poniedziałek. Zajęcia prowadził instruktor 

OKSiR- Karolina Gmyz 

 Sekcja gimnastyki korekcyjnej dla dorosłych w Szkole w Psarach- zajęcia 

prowadzone przez Henryka Kiewrę. Zajęcia odbywały się w każdy poniedziałek  

z podziałem na dwie grupy  

 Sekcja gimnastyki dla Pań pn. „Stefanki”- zajęcia  odbywały się dwa razy  

w tygodniu w każdy poniedziałek i czwartek w sali OKSiR. Zajęcia prowadziła 

Irmina Mrozowicz- Szmidt z Ligoty Pięknej 

 Sekcja zajęć piłki nożnej- zajęcia sportowe odbywały się w każdy poniedziałek, 

na boisku sportowym w Krynicznie, w sezonie zimowym zajęcia odbywały się w sali 

sportowej w szkole w Krynicznie. Zajęcia prowadził trener: Maciej Mytych z Psar 

 Akademia Siatkówki w Szkole w Krynicznie- zajęcia prowadzone zgodnie  

z umową o współpracę w zakresie realizacji projektu Akademia Siatkówki  

w Gminie Wisznia Mała z dnia 25.08.2023 r. Zajęcia odbywały się dwa razy w 

tygodniu w szkole w Krynicznie. Zajęcia prowadziła Małgorzata Kraszewska 

 Szkółka szachowa- zajęcia odbywały się w każdą środę w świetlicy w 

Strzeszowie. Zajęcia prowadził kapitan drużyny szachowej „Biały Król” Łukasz 

Budkiewicz z Wiszni Małej 

 Sekcja zajęć sportowych- zajęcia organizowane na boisku sportowym ORLiK  

w Krzyżanowicach. Zajęcia bezpłatne dla dzieci i młodzieży odbywały się w każdy 

wtorek w godzinach popołudniowych. Animatorem sportu był Łukasz Szewczak 

 Sekcja „Zdrowe plecy”- zajęcia odbywały się w świetlicy w Ligocie Pięknej, w 

każdą środę. Zajęcia prowadziła Bogusława Nowak z Ligoty Pięknej 

 Zajęcia animacyjne na świetlicy w Strzeszowie- zajęcia odbywają się 3 razy w 

tygodniu w wymiarze czasu- 3 godziny. Na świetlicę uczęszczają dzieci ze 

Strzeszowa oraz z okolic (Rogoż, Ozorowice, Szewce, Wisznia Mała). Dodatkowo 

na platformie Facebook działa strona poświęcona działalności świetlicy, gdzie 

zainteresowani rodzice mogą znaleźć informacje o zajęciach oraz zdjęcia prac 

wykonanych przez swoje pociechy. Na zajęcia świetlicowe średnio uczęszcza od 1 

do 6 dzieci w wieku 5 do 8 lat. Były to tematyczne zajęcia plastyczno- manualne, 

zabawy ruchowe na podwórku, gry planszowe. Zajęcia prowadziła animatorka Olga 

Kuśnierek z Szewc. 
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 Zajęcia animacyjne na świetlicy w Pierwoszowie- zajęcia od 01.01.2024 r do 

29.02.2024 r. prowadziła Ewa Noga. W tym okresie zajęcia na świetlicy odbywały 

się 4 razy w tygodniu, od poniedziałku do czwartku w godzinach popołudniowych. 

Były to zajęcia artystyczne, plastyczno- techniczne, zajęcia relaksacyjno- 

integracyjne, gry planszowe, quizy, warcaby, gry karciane, eksperymenty, zajęcia 

kulinarne, zajęcia ruchowe, gry zespołowe, wspólne zabawy na świetlicy i na placu 

zabaw. Zajęcia dokumentowano poprzez prowadzenie dziennika zajęć, 

umieszczanie postów ze  zdjęciami na Facebooku świetlicy i Sołectwa Pierwoszów. 

W  okresie od marca do końca roku 2024 zajęcia prowadziła zatrudniona 

animatorka Eunika Erickson. Zajęcia odbywały się cztery razy w tygodniu zgodnie z 

harmonogramami miesięcznymi udostępnianymi na fanpage na Facebooku 

świetlicy: m.in. zajęcia nauki języka angielskiego dla dzieci i dorosłych, zajęcia 

wokalne, zajęcia nauki gry na instrumentach klawiszowych, zajęcia kaligraficzne, 

sensoplastyka, zajęcia plastyczne oraz poranne zajęcia językowo-ruchowo-

artystyczne dla maluszków i ich mam.  

Adresatami aktywności były głównie osoby zamieszkałe w Pierwoszowie, jak 

również na terenie gminy Wisznia Mała. W zajęciach w raportowanym okresie 

wzięło udział łącznie ok. 45 osób. Animatorka zorganizowała również wydarzenia 

integracyjne dla społeczności lokalnej: Śniadania Sąsiedzkie, Relaksacyjna Gra 

Terenowa, piesze wycieczki przez las Malin, sobotnie planszówki dla całych rodzin. 

Zajęcia i wydarzenia dokumentowano poprzez prowadzenie dziennika zajęć- lista 

obecności, umieszczanie postów na stronie FB Świetlica w Pierwoszowie i 

Pierwoszowa, oraz w folderach zdjęć i wideo przechowywanych w archiwum 

Animatora   

 Zajęcia animacyjne na świetlicy w Machnicach- stałe zajęcia animacyjne dla 

dzieci w Świetlicy w Machnicach odbywały się raz w tygodniu, w poniedziałki  

w godz. 15.00 – 18.00. Dzieci wykonywały prace plastyczne, rozgrywane były gry  

i zabawy terenowe oraz planszowe, dzieci uczestniczyły w pieszych wycieczkach.  

Na świetlicy odbywały się również spotkania nieformalnej grupy „Klub Mam  

z Machnic”- spotkania organizowano dwa razy w miesiącu w trakcie 

poniedziałkowych zajęć dla dzieci. Na świetlicy zorganizowano warsztaty 

wielkanocne z malowania pisanek. Zajęcia prowadziła zatrudniona animatorka 

Joanna Moszonka- Śmigiel z Wiszni Małej.  
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 Ponadto na obiektach świetlic odbywały się zajęcia prowadzone przez instruktorów 

zewnętrznych: 

 Zajęcia taneczne dla osób dorosłych- zajęcia w pierwszym półroczu odbywały 

się w świetlicy w Strzeszowie, dwa razy w tygodniu- w każdy poniedziałek i środę  

Zajęcia taniec w parach oraz Latino Dance prowadził Marek Hajduk 

 Zajęcia baletu- zajęcia odbywały się raz w tygodniu, w każdy poniedziałek w 

świetlicy w Malinie. Zajęcia prowadziła instruktorka baletu Karolina Jankowska.  

 Zajęcia jogi- zajęcia odbywały się w świetlicy w Malinie w każdy czwartek.  

Instruktorem zajęć była Agnieszka Czochara 

 Zajęcia jogi- zajęcia odbywały się w świetlicy w Strzeszowie dwa razy w tygodniu- 

w każdy wtorek i czwartek. Instruktorem zajęć była Agnieszka Czochara 

 Zajęcia jogi - zajęcia odbywały się w  świetlicy w Rogożu, w każdy wtorek. 

Instruktorem zajęć była Agata Chaszczewicz 

 Zajęcia jogi - zajęcia odbywały się w  świetlicy w Krzyżanowicach, w każdy 

poniedziałek. Instruktorem zajęć była Aneta Kurek 

 Zajęcia jogi – nowo uruchomione zajęcia na świetlicy w Pierwoszowie- od maja. 

Zajęcia odbywały się w każdą  środę. Instruktorem zajęć była Agnieszka Czochara 

 Zajęcia zumby- zajęcia odbywały się w świetlicy w Malinie w każdy wtorek. Zajęcia 

prowadzone przez Panie z Koła Gospodyń Wiejskich 

 Zajęcia zumby- zajęcia odbywały się na świetlicy w Krzyżanowicach w każdą 

środę. Zajęcia prowadziły Adżelina Białowąs i Malwina Białowąs 

 Zajęcia fitness - zajęcia odbywały się w świetlicy w Krzyżanowicach, dwa razy  

w tygodniu, w każdy wtorek i czwartek. Instruktorem zajęć była Ewa Matusz. 

 Zajęcia fitness- zajęcia odbywały się w świetlicy w Ozorowicach, jeden raz w 

tygodniu, w każdy piątek. Zajęcia odbywały się z inicjatywy mieszkanek Ozorowic.  

 Zajęcia rekreacyjne dla mieszkańców Kryniczna- zajęcia odbywały się dwa razy 

w tygodniu: wtorek i czwartek. Inicjatorem spotkań była Pani Małgorzata Tyska 

 Zajęcia opiekuńczo- wychowawcze z elementami profilaktyki uzależnień- 

zajęcia zorganizowane przez Pełnomocnika ds. Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Uzależnień z Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych. Zajęcia odbywały się raz w tygodniu w świetlicy w Ozorowicach 

(wtorek),  Szewcach (środa) oraz w świetlicy w Mienicach (czwartek) 
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 Zajęcia wsparcia dziennego dla dzieci i młodzieży z Wiszni Małej- zajęcia 

zorganizowane przez Gminny Ośrodek Kultury Pomocy Społecznej w Wiszni Małej 

od października 2024 r. Zajęcia odbywały się raz w tygodniu w świetlicach w 

Krynicznie (poniedziałek), Ozorowicach (wtorek), Szewcach (środa), Mienicach 

(czwartek) oraz w Wysokim Kościele (piątek) 

 Zajęcia języka angielskiego dla dzieci- zajęcia odbywały się trzy razy w tygodniu: 

w każdy poniedziałek, czwartek oraz piątek w OKSiR Wisznia Mała. Zajęcia 

prowadzi lektor szkoły językowej Agnieszka Springer. Zajęcia trwały do końca 

czerwca 2024 roku.  

 

 II. GRUPY ARTYSTYCZNE DZIAŁAJĄCE PRZY OKSIR W WISZNI MAŁEJ 

 

 W roku sprawozdawczym w Ośrodku Kultury w Wiszni Małej funkcjonowało  

6 zespołów ludowych oraz Orkiestra Dęta:  

 Zespół Ludowy Szymanowianie - próby zespołu odbywały się raz w tygodniu,  

w każdy czwartek na terenie obiektu świetlicy w Szymanowie. Kierownikiem 

zespołów jest Anna Mielniczek. Zespół brał udział w imprezach organizowanych 

przez OKSiR: Spotkanie Noworoczne w Szymanowie, Jarmark Wielkanocny  

w Rogożu, Gminna Folkloriada w Szymanowie, Śpiewające Wsie w Malinie, 

Dożynki Gminne w Piotrkowiczkach. 

   Zespół reprezentowały gminę Wisznia Mała na:  

 Przeglądzie Kolęd w Udaninie w dniu 06.01.2024 r.  

 VIII Przeglądzie Zespołów Ludowych pn. „Biskupicki Złoty Kłos” w 

Biskupicach Oławskich w dniu 16.06.2024 r.  

 X Festynie pn. „Pieje Kur Pieje” w Udaninie w dniu 23.06.2024 r. 

 IV Przeglądzie Zespołów Ludowych pn. „Sobótkowe Śpiewanie” w 

Starczowie w dniu 29.06.2024 r. 

 Dobroszyckiej Biesiadzie w Dobroszycach w dniu 29.06.2024 r. 

 

 Zespół Ludowy Strzeszowianki- próby zespołu odbywały się raz w tygodniu 

w każdy czwartek na terenie obiektu świetlicy w Strzeszowie. Kierownikiem 

zespołu jest Ewa Dorosz. Zespół  występował na uroczystościach w Kościele 

Parafialnym w Krynicznie (koncert kolęd), brał udział w imprezach organizowanych 
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przez OKSiR: Spotkanie Noworoczne w Strzeszowie, Jarmark Wielkanocny w 

Rogożu, Gminna Folkloriada w Szymanowie, Śpiewające Wsie w Malinie, Dożynki 

Gminne w Piotrkowiczkach oraz reprezentował gminę Wisznia Mała na: 

- III Przeglądzie Piosenki Pogodnej 07.09.2024 r. w Skarszynie 

- Jubileuszu Zespołu Ludowego Ale Babki ..11.2024 r. w Czeszowie 

 

 Zespół Ludowy Malinianie- próby zespołu od stycznia do maja odbywały się raz  

w tygodniu, na terenie obiektu świetlicy w Malinie. Zespół występował na 

uroczystościach w Kościele Parafialnym w Krynicznie (koncert kolęd) oraz  

w imprezach organizowanych przez OKSiR: Spotkanie Noworoczne w świetlicy  

w Malinie, Jarmark Wielkanocny w Rogożu, Gminna Folkloriada w Szymanowie 

Śpiewające Wsie w Malinie, Dożynki Gminne w Piotrkowiczkach oraz 

reprezentował gminę Wisznia Mała na: 

 Przeglądzie pn. „XXVI Śpiewanie nad Wodą” 25.05.2024 r. w Mietkowie 

 47. Przeglądzie „Pod Ślężą Śpiewanie” 22.06.2024 r. w Sobótce 

 Festiwalu Kultury Ludowej 21.07.2024 r w Środzie Śląskiej 

 

 Zespół Ludowy Rogożanie- zespół spotykał się raz w tygodniu na świetlicy  

w Rogożu. Kierownikiem zespołu jest Krystyna Korgól.  

  W I półroczu 2024 r. zespół występował na uroczystościach w Kościele Parafialnym 

  w  Krynicznie (koncert kolęd) oraz w Dusznikach Zdrój (koncert kolęd), brał również 

  udział w imprezach organizowanych przez OKSiR: Spotkanie Noworoczne w  

  świetlicy Rogożu, Jarmark Wielkanocny w Rogożu, Gminna Folkloriada w           

  Szymanowie, Śpiewające Wsie w Malinie, Dożynki Gminne w Piotrkowiczkach. 

  Zespół Rogożanie reprezentował naszą gminę Wisznia Mała podczas: 

 Przeglądu Kolęd w Udaninie w dniu 06.01.2024 r.  

 VIII Przeglądu Zespołów Ludowych "Biskupicki Złoty Kłos” w dniu 16.06.2024 r. 

 X Festynu pn. „Pieje Kur Pieje” w Udaninie w dniu 23.06.2024 r.  

 Przeglądu Zespołów Ludowych w Żmigrodzie dniu 04.08.2024 r 

 VII Przeglądu Kapel Ludowych w Siemianicach w dniu 17.08 2024 r.  
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 Zespół „Baryczanie” z Machnic- zespół  działa przy Ośrodku Kultury Sportu i 

Rekreacji w Wiszni Małej. Próby zespołu odbywały się raz w tygodniu na świetlicy 

w Machnicach. Kierownikiem zespołu jest Wojtek Nowak. W okresie 

sprawozdawczym zespół wystąpił na wydarzeniach organizowanych przez OKSiR: 

Spotkanie Noworoczne w świetlicy w Machnicach, 32. Finał Wielkiej Orkiestry 

Świątecznej Pomocy w Wiszni Małej, Jarmark Wielkanocny w Rogożu, Gminna 

Folkloriada w Szymanowie, Śpiewające Wsie w Malinie, Dożynki Gminne w 

Piotrkowiczkach oraz reprezentował gminę Wisznia Mała podczas:  

 32. Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Gminnym Centrum 

Kultury i sztuki w Trzebnicy w dniu 28.01.2024 r. 

 Festynu Parafialnego w Wysokim Kościele w dniu 09.06.2024 .r 

 Festynu pn. „Powitanie Wakacji” w Ligocie Pięknej w dniu 22.06.2024 r.  

 Dobroszyckiej Biesiady w Dobroszycach w dniu 29.06.2024 r. 

 Koncertu Muzyki Gospel w Gminnym Centrum Kultury i Sztuki w Trzebnicy 

w dniu 30.06.2024 r. 

 XXII Spotkania Artystycznego Seniorów w Międzyzdrojach w dniach 20-

22.09.2024 r.  

 

 Gminna Orkiestra Dęta w Wiszni Małej-  zajęcia nauki gry na instrumentach 

dętych odbywały się w świetlicy w Krynicznie w każdą sobotę. Instruktorami 

muzycznymi poszczególnych sekcji są: Paweł Maliczowski, Justyna Maliczowska 

oraz Mariola Molczyk (muzycy NFM we Wrocławiu).  

  Orkiestra Dęta brała udział w:  

 32 Finale Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w dniu 28.01.2024 r. 

 Uroczystościach patriotycznych z okazji 3 Maja w Piotrkowiczkach 

 76. Wernisażu wystawy pn. „Pasje” w Galerii na Zakręcie 24.05.2024 r. 

 XIV Pruszkowskiej Paradzie Orkiestr Dętych w dniu 08.06.2024 r.  

 Przeglądzie Orkiestr Dętych w gminie Wisznia Mała w dniu 15.06.2024 r. 

 Dożynkach Gminnych w Piotrkowiczkach w dniu 24.08.2024 r. 

 Uroczystościach z okazji Narodowego Święta Niepodległości w 

Piotrkowiczkach w dniu 11.11.2024 r. 
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 Koncercie symfonicznym w Szkole Podstawowej w Psarach w dniu 

07.12.2024 r.  

  

 

 III. ORGANIZACJA WYDARZEŃ KULTURALNYCH 

 

 OKSIR w  2024 r.  był organizatorem 72 imprez/wydarzeń o charakterze kulturalnym: 

 05 styczeń: Spotkanie Noworoczne w Piotrkowiczkach 

 06 styczeń: Spotkanie Noworoczne w Krzyżanowicach 

 07 styczeń: Spotkanie Noworoczne w Mienicach 

 12 styczeń: Spotkanie Noworoczne w Strzeszowie 

 13 styczeń: Spotkanie Noworoczne w Krynicznie 

 14 styczeń: Spotkanie Noworoczne w Machnicach 

 17 styczeń: Wycieczka dla dzieci do Kolejkowa we Wrocławiu 

 18 styczeń: Bal Karnawałowy dla dzieci w świetlicy w Piotrkowiczkach 

 19 styczeń: Spotkanie Noworoczne w Szymanowie 

 20 styczeń: Spotkanie Noworoczne w Pierwoszowie 

 21 styczeń: Spotkanie Noworoczne w Psarach 

 25 styczeń: Wycieczka dla dzieci do Kina 

 25 styczeń: 72. Wernisaż wystawy pt. „Monidła” w Galerii na Zakręcie 

 26 styczeń: Spotkanie Noworoczne w Szewcach 

 27 styczeń: Spotkanie Noworoczne w Rogożu 

 28 styczeń: 32. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Wiszni Małej 

 02 luty: Spotkanie Noworoczne w Ozorowicach 

 04 luty: Spotkanie Noworoczne w Wysokim Kościele 

 07 luty: Warsztaty w ramach Tłustego czwartku w świetlicy w Rogożu 

 09 luty: Spotkanie Noworoczne w Wiszni Małej 

 10 luty: Spotkanie Noworoczne w Ligocie Pięknej 

 11 luty: Spotkanie Noworoczne w Malinie 

 15 luty: Finisaż wystawy  pn. „Monidła” w Galerii na Zakręcie 

 15 luty: Stoisko informacyjno- edukacyjne NFZ w OKSiR Wisznia Mała 
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 22 luty: 73. Wernisaż wystawy pt. „Powroty” Szymona Wojciechowskiego w Galerii 

na Zakręcie 

 02 marzec: Warsztaty zdobienia pisanek w świetlicy w Strzeszowie 

 05 marzec: Warsztaty zdobienia pisanek w OKSIR Wisznia Mała 

 08 marzec: Gminny Dzień Kobiet w świetlicy w Krynicznie 

 09 marzec: Warsztaty zdobienia pisanek w świetlicy w Pierwoszowie 

 16 marzec: Warsztaty zdobienia pisanek w świetlicy w Machnicach 

 18 marzec: Wizyta studyjna połączona z prelekcją na temat wzornika 

Dolnośląskiego w Centrum Kultury w Jelczu Laskowice 

 21 marzec: 74. Wernisaż wystawy pn. „Przymiarka” Pawła Gostomskiego w Galerii 

na Zakręcie 

 24 marzec: Jarmark Wielkanocny w Rogożu 

 25 marzec: Warsztaty zdobienia pisanek w świetlicy w Ozorowicach 

 26 marzec: Warsztaty pn. „Wianki wielkanocne” w OKSiR Wisznia Mała 

 12-13 marzec: Akcja upamiętniająca Zbrodnię Katyńską pn. „Podziel się 

Guzikiem”- rozdawanie guzików mieszkańcom gminy przez Wolontariuszy 

 23 kwiecień: Warsztaty plastyczne (kotyliony) pn. „Niech się święci 3 Maja”  

w Przedszkolu w Strzeszowie 

 25 kwiecień: 75. Wernisaż pn. „Pejzaże mojej codzienność” autorstwa Albertyny 

Kacalak w Galerii na Zakręcie 

 03 maj: Uroczystości z okazji Święta Narodowego 3 Maja w Piotrkowiczkach 

 11 maj: Wiosenna wyprzedaż garażowa przy OKSiR Wisznia Mała 

 18 maj: Gminna Folkloriada w Szymanowie  

 22 maj: Warsztaty plastyczne pt. „Prezent dla Mamy” w OKSIR Wisznia Mała 

 24 maj:  76. Wernisaż wystawy pn. „Pasja” w ramach Dnia Działacza Kultury 

Galerii na Zakręcie 

 28 maj: Stand UP z okazji Dnia Matki w świetlicy w Krynicznie 

 02 czerwiec: Gminny Dzień Dziecka w Ozorowicach 

 10 czerwiec: Konkurs pn. „Kreatywna fotografia” 

 15 czerwiec: I Przegląd Orkiestr Dętych w gminie Wisznia Mała 
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 20 czerwiec: 77. Wernisaż dwóch wystaw uczniów ze szkół gminnych  

pn. „Kreatywna Fotografia” oraz „Wszyscy jesteśmy tacy sami. Razem czynimy 

nasz świat lepszym” w Galerii na Zakręcie 

 28 czerwiec: „Festiwal Młodzieży” w Wiszni Małej 

 01 lipiec: Piknik Powitanie Wakacji przy OKSiR Wisznia Mała 

 05 lipiec: Piknik Wędkarski dla dzieci na akwenie w Wiszni Małej 

 08 lipiec: Piesza wycieczka na Wiszniak dla dzieci 

 11 lipiec: Wycieczka do Minieurolandu w Kłodzku 

 13 lipiec: Śpiewające Wsie w Malinie 

 18 lipiec: Wycieczka do  Wsi Opolskiej 

 26 lipiec: Piknik Pożegnanie Wakacji przy OKSiR Wisznia Mała 

 27 lipiec: Letnie Kino Plenerowe w Ligocie Pięknej 

 08 sierpień: Wielki Dzień Pszczoły przy OKSiR Wisznia Mała 

 10 sierpień: Letnie Kino Plenerowe w Mienicach 

 24 sierpień: Dożynki Gminne w Piotrkowiczkach 

 19 wrzesień: 78. Wernisaż wystawy pn. „Kolory i Formy” autorstwa Renaty 

Sobczyk w Galerii na Zakręcie 

 13 październik: Koncert Charytatywny dla Powodzian w kościele w Krynicznie 

 17 październik: 79. Wernisaż prac plastycznych osób niepełnosprawnych pn.  

„ Z głową w chmurach” w Galerii na Zakręcie 

 11 listopad: Narodowe Święto Niepodległości w Piotrkowiczkach  

 21 listopad: 80. Wernisaż wystawy pn. „Empatia” w Galerii na Zakręcie 

 22 listopad: Gminny Dzień Seniora w świetlicy w Krynicznie 

 28 listopad: I Wiszeńskie Spotkanie z muzyką- koncert jazzowo- blusowy w OKSiR 

Wisznia Mała 

 7 grudnia: Świąteczna wyprzedaż garażowa w Wiszni Małej 

 8 grudnia: Jarmark Bożonarodzeniowy w Wiszni Małej  

 10 grudnia: Warsztaty świąteczne pn. „Wianki świąteczne” w OKSiR Wisznia Mała 

 12 grudnia: Finisaż wystawy pn. „Empatia” w Galerii na Zakręcie”  

 19 grudnia: Wernisaż wystawy pn. „Dolnośląski Wzornik” w Galerii na Zakręcie” 
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 Ponadto Ośrodek Kultury w okresie sprawozdawczym był współorganizatorem   

35 imprez/wydarzeń o charakterze kulturalnym/edukacyjnym: 

 02 marzec: Sołecki Dzień Kobiet w Strzeszowie 

 02 marzec: Sołecki Dzień Kobiet w Krynicznie 

 02 marzec: Sołecki Dzień Kobiet w Piotrkowiczkach 

 03 marzec: Sołecki Dzień Kobiet w Krzyżanowicach 

 09 marzec: Sołecki Dzień Kobiet w Wysokim Kościele 

 09 marzec: Sołecki Dzień Kobiet w Machnicach 

 09 marzec: Sołecki Dzień Kobiet w Ozorowicach 

 09 marzec: Sołecki Dzień Kobiet w Rogożu 

 09 marzec: Sołecki Dzień Kobiet w Szewcach 

 09 marzec: Sołecki Dzień Kobiet w Psarach 

 15 marzec: Warsztaty zdobienia pisanek w OKSIR dla Sołectwa Malin 

 16 marzec: Sołecki Dzień Kobiet w Pierwoszowie 

 16 marzec: Sołecki Dzień Kobiet w Wiszni Małej 

 22 marzec: Wernisaż w terenie 1/24 Ozorowice 

 01 czerwiec: Sołecki Festyn z okazji Dnia Dziecka w Krzyżanowicach 

 01 czerwiec: Sołecki Festyn z okazji Dnia Dziecka w Rogożu 

 01 czerwiec: Sołecki Festyn z okazji Dnia Dziecka w Wysokim Kościele 

 09 czerwiec: Sołecki Festyn Parafialny w Wysokim Kościele 

 12 czerwiec: Powiatowa Gala Sów w świetlicy w Szymanowie 

 15 czerwiec: Sołecki Dzień Strzeszowiaka 

 15 czerwiec: Sołecki Festyn z okazji Dnia Dziecka w Szymanowie 

 21 czerwiec: Gala Stypendystów/Zdolny Wiszniak w Szkole w Szewcach- 

współorganizacja wydarzenia z SAPO 

 22 czerwiec: Sołecki Festyn pn. „Powitanie Lata” w Krynicznie 

 22 czerwiec: Sołecki Festyn z okazji Dnia Dziecka w Pierwoszowie 

 22 czerwiec: Sołecki Festyn Św. Jana w Ozorowicach 

 29 czerwiec: Festyn Integracyjny w Piotrkowiczkach 

 31 sierpień: Piknik pn. „Zakończenie Lata” w Szewcach  

 28 wrzesień: Święto „Pieczonego Ziemniaka” w Piotrkowiczkach 

 14 październik: Dzień Edukacji Narodowej w OKSiR Wisznia Mała 
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 20 październik: Festyn z okazji „Pieczonego ziemniaka” w Wiszni Małej 

 7 grudnia: Zabawa taneczna dla Seniorów pn. „Prywatka u Babci i Dziadka”  

w OKSiR Wisznia Mała 

 6 grudnia: Mikołajki Sołeckie w Ozorowicach 

 7  grudnia: Koncert symfoniczny w Szkole Podstawowej w Psarach 

 14 grudnia: Mikołajki Sołeckie w Wiszni Małej 

 28 grudnia: Spotkanie Wigilijne dla mieszkańców Psar . 

 

 

 IV. ORGANIZACJA WYDARZEŃ SPORTOWO- REKREACYJNYCH 

 

 OKSIR w okresie sprawozdawczym był organizatorem 7 imprez o charakterze 

rekreacyjno-sportowym: 

 13 kwiecień: XIV Wiszeńska za (Dyszka) w Ligocie Pięknej 

 27 kwiecień: MTB Cross Country w ramach Pucharu Kocich Gór w Mienicach 

 10 sierpień: Turniej piłkarski o Puchar Wójta Gminy w Wiszni Małej 

 31 sierpień: TOPS Turniej Ozorowicki Piłki Siatkowej 

 21 wrzesień: Otwarcie Skate Parku w Strzeszowie 

 28 wrzesień: MTB Cross Country w ramach Pucharu Kocich Gór w Wysokim 

Kościele 

 29 wrzesień: XV Wiszeńska za (Dyszka) w Wysokim Kościele. 

  

Ponadto OKSIR w 2024 r. był współorganizatorem 4 wydarzeń sportowych:  

 11 maj: „Otwarte Mistrzostwa Powiatu Trzebnickiego w Szachach Szybkich”  

w świetlicy w Szymanowie - współorganizacja imprezy ze Stowarzyszeniem „Biały 

Król” 

 26-27 lipiec: „Wakacyjny Turniej Szachowy” o zdobycie kategorii w świetlicy  

w Szymanowie- współorganizacja imprezy ze Stowarzyszeniem „Biały Król” 

 01 wrzesień: Święto Sportu i Wiszni Małej  

 14 grudnia: XI Turniej Karate WKF o Puchar Gór Kocich w Szkole w Krynicznie- 

współorganizacja imprezy z Dolnośląskim Klubem Karate Jinkaku Kansei 
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 V. ORGANIZACJA CZASU WOLNEGO PODCZAS FERII 2024 

 

Ferie zimowe:  

 

 OKSIR w Wiszni Małej w okresie od 15 do 26 stycznia był organizatorem cyklu 

warsztatów (plastyczne, biblioteczne, druku 3D, retro-granie, kulinarne), poranków 

filmowych, zajęć edukacyjnych pn. „7 kroków do zdrowia” oraz gier i zabaw o tematyce 

kolei. Dzieci podczas dwóch tygodni ferii stworzyły makietę pn. „Stacja kolejowa Gmina 

Wisznia mała”, którą można było oglądać na wystawie w OKSiR.  

Zajęcia odbywały się w Ośrodku Kultury w Wiszni Małej w godzinach od 10.00 do 14.00. 

Instruktorami i prowadzącymi zajęcia byli pracownicy OKSiR.  

Ogółem zorganizowano 20 aktywności, w tym również:  

 Bal Karnawałowy dla dzieci w dniu 18 stycznia w świetlicy w Piotrkowiczkach 

 Wycieczkę do Kolejkowa w dniu 17 stycznia do Wrocławia 

 Wycieczkę do Kina Korona w dniu 25 stycznia do Wrocławia. 

 

Wakacje:  

 

 OKSIR w Wiszni Małej w okresie 02.07.2024- 25.07.2024 r. był organizatorem 

cyklu zajęć w Ośrodku Kultury, w tym; warsztaty druku 3 D, zajęcia kulinarne, 

przedstawienie teatralne, poranek filmowy, zajęcia biblioteczne, warsztaty plastyczne, 

zabawy na świeżym powietrzu oraz zajęcia sportowe. Zajęcia artystyczne odbyły się w 

dwóch pierwszych tygodniach lipca, natomiast zajęcia sportowe odbyły się na obiektach 

sportowo-rekreacyjnych w gminie Wisznia Mała w trzecim i czwartym tygodniu lipca.  

 Ponadto w ramach Wakacji z OKSiR zorganizowano:  

 Piknik Wędkarski w dniu 5.07.2024 r.  

 Wycieczkę do Minieurolandu w dniu 11.07.2024 r.  

 Wycieczkę pieszą na Wiszniak w dniu 08.07.2024 r.  

 Wycieczkę do Wsi Opolskiej w dniu 18.07.2024 r.  
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VI.  DZIAŁALNOŚĆ GMINNEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ W WISZNI MAŁEJ 

 

            W gminie Wisznia Mała funkcjonuje Biblioteka główna, która mieści się w budynku 

Ośrodka Kultury Sportu w Wiszni Małej, Filia w Piotrkowiczkach oraz Punkt biblioteczny w 

świetlicy w Krzyżanowicach. W 2024 roku, w miesiącach lipiec – grudzień, Filia w 

Piotrkowiczkach i Punkt biblioteczny w Krzyżanowicach były nieczynne z powodu remontu 

(Piotrkowiczki) i braku kadry – wygaszenie umowy pracownika (Krzyżanowice). 

W bibliotece zatrudnionych jest 2 pracowników na umowę o pracę (2 etaty), od 24 lipca 

została przyjęta na sześcio-miesięczny staż osoba z Powiatowego Urzędu Pracy w 

Trzebnicy. Ponadto w dniach  18.06 -03.07.2024 r. słuchaczka studiów podyplomowych 

na kierunku „Informacja naukowa i bibliotekoznawstwo” z Wyższej Szkoły Kształcenia 

Zawodowego we Wrocławiu odbyła praktykę zawodową w GBP w ilości 90 godzin.  

 

            Biblioteka oprócz swojej podstawowej działalności polegającej na gromadzeniu, 

opracowywaniu i udostępnianiu zbiorów bibliotecznych promuje czytelnictwo wśród 

mieszkańców gminy organizując spotkania, realizując projekty, a także uczestnicząc  

w wydarzeniach OKSiR. 

            W 2024 r. biblioteka po raz kolejny przystąpiła do Narodowego Programu Rozwoju 

Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025 i zgodnie z regulaminem konkursu w ramach 

Priorytetu 1 biblioteka była czynna w sobotę (26 sobót w roku) w godzinach 9.00 – 13.00. 

 Ponadto biblioteka przystąpiła do ogólnopolskiej kampanii „Mała książka – wielki 

człowiek”, która skierowana jest do dzieci w wieku przedszkolnym, oferująca wszystkim 

przedszkolakom w wieku 3-6 lat wyprawki czytelnicze.  

 W 2024 r. włączyliśmy się do ogólnopolskich akcji promujących czytelnictwo takich 

jak: Ogólnopolski Tydzień Bibliotek, Narodowe Czytanie, Noc Bibliotek, Międzynarodowy 

Dzień Postaci z Bajek. 
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Działalność promująca czytelnictwo: 

           W Gminnej Bibliotece Publicznej w Wiszni Małej i Filii w Piotrkowiczkach w ramach 

różnych form promocji książki i czytelnictwa zorganizowano i przeprowadzono 

następujące przedsięwzięcia: 

1.     Spotkania autorskie: 

 Spotkanie dla dorosłych ze Sławkiem Gortychem, Magdaleną Majcher, Pavlem 

Rankovem finansowane przez Rozczytaną Aglomerację 

 Spotkanie dla dorosłych z Marzeną Filipczak dofinansowane z Instytutu Książki w 

ramach Dyskusyjnego Klubu Książki. 

 Spotkanie dla dzieci i młodzieży z Marcinem Pałaszem w ramach Tygodnia 

Bibliotek, sfinansowane ze środków własnych. 

 Spotkanie z cyklu „Kobieta z Pasją” z Anetą Machoń, kosmetolożką i właścicielką 

Kobidomku. 

 

2.     Warsztaty: 

 Warsztaty plastyczne na podstawie książki „Lokomotywa” Juliana Tuwima  

(w ramach ferii) 

 Warsztaty z prasowanych koralików (w ramach ferii) 

 Kolorowanki podłogowe – warsztaty plastyczne (w ramach ferii) 

 Przygody Bolka i Lolka – zajęcia biblioteczne (ferie) 

 Naturalne sole kąpielowe – warsztaty dla dzieci (filia Piotrkowiczki) 

 Warsztaty plastyczne dla grup odwiedzających bibliotekę w ramach akcji 

„Poznajemy bibliotekę”: „Sowa- mądra głowa” 

 Warsztaty plastyczne z książką w tle w ramach organizacji Wakacji z OKSIR 

 (4 spotkania) 

 Warsztaty plastyczne dla grup odwiedzających bibliotekę w ramach akcji 

„Poznajemy bibliotekę”: „Kotyliony narodowe” 

 Warsztaty pn. „Zabawy z książką” w Przedszkolu w Ligocie Pięknej- dwie grupy 

 Warsztaty fotograficzne dla młodzieży „Smartfotografia – czarujemy telefonem” 

 Warsztaty edukacyjne: Poznajemy baśnie Andersena –spotkanie dla klas 3 SP  

w Wiszni Małej.  
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 Warsztaty plastyczne dla młodzieży ze SP w Wiszni Małej w ramach Nocy Bibliotek 

 Warsztaty dla najmłodszych grup z przedszkola w Krynicznie z okazji Święta 

Pluszowego Misia. 

 

3. Lekcje biblioteczne: 

 Odwiedziny w bibliotece uczniów klas I ze szkoły podstawowej z Wiszni Małej  

i Kryniczna (5 grup) 

 Odwiedziny w bibliotece dzieci z klasy „0” z oddziału przedszkolnego w 

Piotrkowiczkach (2 grupy).  

 

4.  Wystawy: 

 Literackie Walentynki „Znane historie miłosne”- wystawa książek 

 Wystawa prac plastycznych uczniów SP w Psarach na podstawie książki „Kapelusz 

Pani Wrony” 

 Wystawa książek „Dzień Żołnierzy Wyklętych” 

 Wystawa książek z okazji Dnia Mamy 

 Wystawa nowości wydawniczych 

 Kryminały - wystawa książek 

 1 sierpnia  - 80. rocznica wybuchu Powstania Warszawskiego – wystawa książek 

 Zioła lecznicze – wystawa książek  

 Jan Paweł II. Rocznica pontyfikatu – wystawa książek 

 Nowości Aglomeracji Wrocławskiej – wystawa książek 

 Międzynarodowy Dzień Postaci z Bajek - wystawa książek 

 Podróże małe i duże – wystawa książek 

 Kochamy misie – wystawa książek z okazji Święta Pluszowego Misia 

 Wystawa książek o tematyce świątecznej 

 

 5.  Inne działania: 

 Kiermasz książek w trakcie trwania Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy  

w Wiszni Małej, Jarmarku Wielkanocnego w Rogożu, Dożynek Gminnych w 

Piotrkowiczkach i w okresie przedświątecznym w holu budynku OKSiR - 

Świąteczny Kiermasz Książek 
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 organizacja Narodowego Czytania w Wiszni Małej - „Kordian” Juliusza Słowackiego 

 udział w ogólnopolskiej akcji „Noc bibliotek” (film, pogadanka, warsztaty) 

 akcje biblioteczne dla czytelników z okazji Dnia Postaci z Bajek, Dnia Pszczoły, 

Dnia Miłośników Książek 

 

Otrzymane w 2024 roku dotacje: 

 - dofinansowania z Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa  na „Zakup i 

zdalny dostęp do nowości wydawniczych” – 5000,00 zł 

 - dofinansowania do organizacji spotkania autorskiego z Instytutu Książki w ramach 

Dyskusyjnych Klubów Książki – 1200,00 zł. 

 

Złożone oraz zrealizowane projekty przez GBP w Wiszni Małej: 

 Uczestnictwo GBP w kolejnej edycji ogólnopolskiej akcji „Mała książka – wielki 

człowiek”. Wyprawka czytelnicza dla wszystkich przedszkolaków w wieku 3-6 lat 

 Złożenie wniosku do programu MKIDN Partnerstwo dla książki 2025 „Autorów 

znamy i książki czytamy – wnioskowana kwota: 21500,00 zł. 

 

TABELA 1. Budżet na zakup książek - GBP w Wiszni Małej 

Lp

. 

 

Źródła finansowania 

 

Kwota 

Ilość zakupionych 

książek 

stan na 30.06.24 r. 

Wydane środki 

na zakup książek 

stan na 30.06.2024 r. 
1. Dotacja podmiotowa  

 

16000 470 egz. 16001,12 zł 

2. Dotacja zewnętrzna 

 

3000,00 90 egz. 3000,00 zł 

    

TABELA 2. Budżet na zakup książek - Filia w Piotrkowiczkach 

Lp. Źródła finansowania Kwota Ilość zakupionych 

książek 

 stan na 31.12.2024 r. 

Wydane środki 

na zakup książek 

 stan na 31.12.2024 r. 

1. 
Dotacja podmiotowa     7000,00 

 

  240 egz. 
 

7000,89 zł 
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TABELA 3.  Dary i ubytki - GBP w Wiszni Małej 

Lp. Źródła finansowania Ilość otrzymanych książek 

 stan na 31.12.2024 r. 

Wartość książek 

stan na 31.12.2024 r. 

1. Dary 191 egz. 
 

2614,00 zł 

2. Ubytki 348 egz. 5292,89 zł 

 

TABELA 4.  Dary i ubytki - GBP w Piotrkowiczkach 

Lp. Źródła finansowania Ilość otrzymanych książek 

 stan na 31.12.2024 r. 

Wartość książek 

stan na 31.12.2024 r. 

1. Dary 16 egz. 
 

363,08 zł 

2. Ubytki 

 

1889 egz. 5297,03 zł 

 

LEGIMI – elektroniczny dostęp do książek  

W 2024 roku opłacono dostęp do licencjonowanych książek elektronicznych:   

Dotacja podmiotowa- 10000,00 zł. 

Dotacja zewnętrzna (NPRCz)- 2000,00 zł 

Pakiet zakupionych stron- 500 000 stron 

Liczba wykorzystanych kodów do dnia 31.12.2024 r. – 129 

Liczba wypożyczonych książek elektronicznych – 7910 

 

Tabela 5.  Użytkownicy bibliotek/odwiedziny 

Lp

. 

Biblioteka Ilość czytelników 

Stan na 31.12.2024 r. 

Ilość wypożyczonego 

księgozbioru na zewnątrz  

do 31.12.2024 r. 
1. GBP w Wiszni Małej 676 osób    

11607 egz. 

2. 
Filia GBP w 

Piotrkowiczkach 
 76 osób 383  egz. 
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 VII. DOTACJE ZEWNĘTRZNE 

 

 OKSiR Wisznia Mała w 2024 realizował następujące projekty, które otrzymały  

dofinansowanie: 

  „I Przegląd Orkiestr Dętych w gminie Wisznia Mała”- dofinansowanie z Urzędu 

Marszałkowskiego dla Stowarzyszenia Muzyczna Wisznia Mała- 14 000,00 zł.  

  „MTB PUCHAR KOCICH GÓR”- wniosek złożony wspólnie z LZS Krzyżanowice do 

Programu Ministra Sportu i Turystyki pn. „Sport dla wszystkich”- dofinansowanie w 

kwocie 30 000,00 zł dla LZS Krzyżanowice 

   „Dolnośląski Wzornik” – dofinansowanie przez Unię Europejską NextGenerationUE 

w ramach programu KPO dla Kultury- dofinansowanie 20 400,00 zł. 

 

OKSiR Wisznia Mała w 2024 złożył następujące projekty o dofinansowanie: 

 

 „Letnia Akademia Tradycji”- wniosek o przyznanie stypendium osobom zajmującym 

się twórczością artystyczną oraz upowszechnianiem kultury do Narodowego 

Instytutu Kultury i Dziedzictwa Wsi– brak przyznania stypendium dla Ryszarda 

Glegoły. 

 KOEgystencja- wniosek złożony do Fundacji Hestia w ramach programu Artystyczna 

Podróż Hestii- organizacja wystawy w przestrzeni Galerii na Zakręcie- 

rozstrzygnięcie konkursy w styczniu 2025 roku- brak otrzymania dotacji 

 „Zakup sprzętu na potrzeby prowadzenia edukacji kulturalnej i organizacji imprez 

przez Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji w Wiszni Małej”- wniosek złożony do 

MKiDN w ramach programu  Infrastruktura Domów Kultury- rozstrzygnięcie 

konkursu marzec 2025 r. 

 „Wszystko Gra”- wniosek złożony dla Stowarzyszenia Muzyczna Wisznia Mała do 

Programu NOWE FIO 2025- rozstrzygniecie konkursu marzec 2025 r. 
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Ponadto OKSiR w roku sprawozdawczym otrzymał dofinansowanie od Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Wiszni Małej w wysokości 10 000,00 zł na 

zadanie pn. „Wakacje z OKSiR 2024” z elementami działań profilaktycznych.   

 

 

 Podsumowanie. 

  

 Działalność Ośrodka Kultury Sportu i Rekreacji w Wiszni Małej w 2024 r. była 

realizowana w oparciu o założenia wynikające z Planu Finansowego oraz Kalendarza 

imprez.  

 W ramach działalności statutowej w okresie sprawozdawczym w obiektach świetlic 

gminnych oraz w Ośrodku Kultury w Wiszni Małej działało 36 sekcji stałych zajęć: 

 15 sekcji artystycznych 

 15 sekcji zajęć sportowo-rekreacyjnych 

 4 sekcje zajęć opiekuńczo- wychowawczych 

  1 sekcja zajęć integracyjnych 

  1 sekcja zajęć edukacyjnych. 

 

 W roku sprawozdawczym Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji w Wiszni Małej był 

organizatorem 132 wydarzeń: 

 72 wydarzenia o charakterze kulturalnym 

 7 wydarzeń o charakterze sportowym 

 53 wydarzeń bibliotecznych. 

 

 Ponadto Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji w Wiszni Małej był współorganizatorem  

39 wydarzeń: 

 35 wydarzeń o charakterze kulturalnym 

 4 wydarzenia o charakterze sportowym. 

 

 W ramach zadań związanych z administracją mienia publicznego OKSiR Wisznia Mała 

w roku sprawozdawczym odpowiedzialny był za wynajem i udostępnianie obiektów 

świetlic oraz utrzymanie porządku i bezpieczeństwa na obiektach świetlic gminnych  
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i boisk sportowych: koszenie terenów zielonych, wykonywanie przeglądów rocznych 

budynków, drobne prace naprawcze i konserwatorskie.  

 Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji w Wiszni Małej na realizację opisanych powyżej 

działań statutowych otrzymał datacje podmiotową z budżetu gminy Wisznia Mała  

w wysokości: 3 647 250,00 zł. 

OKSIR osiągnął również przychody własne ze sprzedaży usług statutowych (opłaty za 

zajęcia, wpisowe za udział w zawodach, zakup biletów wstępu) w kwocie 108 636,50 zł. 

Natomiast ze sprzedaży usług pozostałych (wynajem świetlic, refaktury, odsetki od 

środków na rachunku bankowym, darowizna z Banku Spółdzielczego) osiągnął przychody 

w kwocie 185 486, 21 zł. Ponadto OKSiR otrzymał dotacje ze środków Unijnych w kwocie 

20 400,00 zł, oraz dotację z Biblioteki Narodowej w kwocie 5 000,00 zł. 

Ogółem przychody Ośrodka Kultury Sportu i Rekreacji w Wiszni Małej w 2024 roku 

wyniosły 3 966 772,71 zł.  

 

 

 

Data: 26.02.2025 r.  

 

      

Sporządził:        Zatwierdził:    

 

…..................................     ….................................. 

  podpis              podpis 


